
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

УбР ШПМ № 
г. Орёл 

Об итогах областной межвузовской студенческой олимпиады 
и областного конкурса научных студенческих работ (проектов) 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 
политики Орловской области от 26 января 2015 года № 69 «О проведении 
областной межвузовской студенческой олимпиады и областного конкурса 
научных студенческих работ (проектов)» с 1 апреля 2015 года 
по 20 мая 2015 года были проведены областная межвузовская студенческая 
олимпиада и областной конкурс научных студенческих работ (проектов). 
В данных мероприятиях приняли участие 310 обучающихся 
из 15 профессиональных образовательных организаций и образовательных 
организаций высшего образования. Участники областной межвузовской 
студенческой олимпиады и областного конкурса научных студенческих работ 
(проектов)» показали высокие результаты в заявленных номинациях. 
На основании протоколов, представленных оргкомитетом и жюри 
межвузовской студенческой олимпиады и областного конкурса научных 
студенческих работ (проектов), п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областной межвузовской студенческой олимпиады 
и областного конкурса научных студенческих работ (проектов). 

2. Наградить дипломами и призами в денежной форме победителей 
областной межвузовской студенческой олимпиады и областного конкурса 
научных студенческих работ (проектов) (приложение). 

3. Управлению профессионального образования и воспитательной работы 
(А. В. Волобуев) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
профессиональных образовательных организаций и образовательных 
организаций высшего образования региона. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области 
- руководитель Департамента 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от 18 июня 2015 г. № & 

Список победителей 
областной межвузовской студенческой олимпиады и областного 

конкурса научных студенческих работ (проектов) 

1. Областной конкурс научных студенческих работ (проектов) 

L Диплом победителя областного конкурса научных студенческих 
работ (проектов) и приз в денежной форме в размере 1 500,0 рублей 

Фокин Максим Андреевич - студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Социально-
экономические науки», научная работа 
«Формирование эффективного 
механизма вознаграждения трудового 
вклада в аграрном секторе экономики») 

2. Диплом лауреата областного межвузовского конкурса научных 
студенческих работ (проектов) 

Гладышева Екатерина Сергеевна - студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Естественно-
научные дисциплины», научная работа 
«Экологические проблемы 
распространения карантинных 
животных в экосистемах Орловской 
области») 



2 

Мурзова Елена Олеговна 

Ерохина Надежда Сергеевна 

Фетисов Александр Сергеевич 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Гуманитарные 
науки», научная работа «Проблемы 
квалификации преступлений по 
признакам объекта и предмета в 
правоприменительной практике») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация 
«Художественное мастерство и 
творческая работа», научный проект 
«Параметрические системы в 
пространственном моделировании в 
основе созданного арт-объекта «Хвост 
кометы»») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет-
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Технические 
науки», научный проект «Исследование 
влияния нанодобавок к маслам на 
динамические качества подшипников 
жидкостного трения») 



3 

Таранов Денис Николаевич 

Енина Виктория Викторовна 

Сиянов Олег Олегович 

Ерёмичева Оксана Николаевна 

• студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Художественное мастерство и 
творческая работа», научный проект 
«Удивительное обаяние джаза») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Естественно-
научные дисциплины», научная работа 
«Природные и культурно-исторические 
ресурсы как элемент рекреационного 
каркаса территории (на примере 
Покровского района Орловской 
области)») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Естественно-
научные дисциплины», научная работа 
«Особенности продуктивных и 
воспроизводительных качеств 
молочного скота при оптимизации 
кормления по физиологическим 
группам») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Социально-
экономические дисциплины», научная 
работа «Аутсорсинговая модель 



4 

обеспечения конкурентоспособности 
аграрного сектора экономики») 

Гранков Константин Анатольевич - студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Технические 
науки», научная работа «Оценка 
физико-механических характеристик 
железобетонных конструкций балочного 
типа вибрационными методами») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Технические науки», научная работа 
«Влияние различных факторов на 
потребительские свойства 
вырабатываемых сыров») 

Горбачева Наталья Сергеевна 

Захаров Михаил Александрович - студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Гуманитарные науки», научная работа 
«Крайне правые политические движения 
в современной Европе») 

Алексютин Андрей Алексеевич, -
Симонов Владимир Алексеевич 

курсанты государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Технические науки», научная работа 
«Анализ адаптивных алгоритмов 



5 

повышения качества приема сигналов 
КВ-диапазона с использованием 
антенных решеток») 

Ерёмина Кристина Сергеевна - студентка бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области 
среднего профессионального 
образования «Волховский 
педагогический колледж» (номинация 
«Гуманитарные науки», научная работа 
«Природа родного края в творчестве 
Ф.И. Тютчева») 

Шумилкина Любовь - студентка бюджетного образовательного 
Владимировна учреждения Орловской области 

среднего профессионального 
образования «Волховский 
педагогический колледж» (номинация 
«Художественное мастерство и 
творческая работа», научный проект 
«Графика в изобразительном 
искусстве») 

Дудина Анастасия Сергеевна - студентка бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области 
среднего профессионального 
образования «Мезенский 
педагогический колледж» (номинация 
«Гуманитарные науки», научная работа 
«Изучение уровня развития внимания у 
детей к моменту поступления в школу») 

Агибалова Татьяна Леонидовна, - студентки бюджетного 
Филатова Анжела Юрьевна, образовательного учреждения 
Рубанская Дарья Александровна, Орловской области среднего 
Каширина Мария Андреевна профессионального образования 

«Мезенский педагогический колледж» 
(номинация «Художественное 
мастерство и творческая работа», 
научный проект «Журнал GOODOK») 



6 

/ / . Областная межвузовская студенческая олимпиада (личный зачет) 

1. Диплом 1-й степени и приз в денежной форме в размере 1 500,0 рублей 

Андреева Наталья Юрьевна 
(капитан команды) 

Ларин Дмитрий Сергеевич 

Гусева Дарья Алексеевна 

Орлова Надежда Юрьевна 

Исамухамедова Илона 
Алишеровна 

- студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Физическая культура») 

- курсант государственного казенного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Отечественная история») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Автоматизация бухгалтерского учета 
в программе «1С: Бухгалтерия 
предприятия 8.2»») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Экология») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 



7 

Решетов Евгений Сергеевич 

Путова Юлия Сергеевна 

Перелыгина Марина Игоревна 

Шляхова Валерия Владимировна 

Степанова Юлия Владимировна -

государственный университет» 
(номинация «Педагогика») 

- студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Химия») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Литература») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Психология общения») 

курсант федерального 
государственного казенного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский юридический 
институт Министерства внутренних 
дел Российской Федерации имени В.В. 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
(номинация «Государственно-
правовые дисциплины») 



8 

Лукьянова» (номинация «Гражданско-
правовые дисциплины») 

Гусева Нина Сергеевна 

Ковалев Александр 
Александрович 

Некрасов Максим Игоревич 

Заводских Андрей Андреевич 

Гришина Юлия Валерьевна 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Французский язык (для 
неспециалистов)») 

студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
(номинация «Мировая экономика») 

курсант государственного казенного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Академия Федеральной 
службы охраны Российской 
Федерации» (номинация «Физика») 

студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Немецкий язык 
(для неспециалистов)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный аграрный 



9 

Щекотихина Татьяна Михайловна -

Новокшонова Ольга Дмитриевна 

Раманов а Ольга Игоревна 

Мандрик Алина Александровна 

Потлова атьяна Анатольевна 

университет» (номинация 
«Менеджмент») 

студентка образовательного 
учреждения среднего 
профессионального образования 
«Орловская банковская школа 
(колледж) Центрального Банка 
Российской Федерации» (номинация 
«Бухгалтерский учет и анализ») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Английский язык (для 
неспециалистов)») 

• студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Правоведение (для неспециалистов)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный институт экономики 
и торговли» (номинация «Математика 
(гуманитарный блок)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Государственный 



10 

Ляска Константин Игоревич 

Шманев Сергей Анатольевич 

Савкина Людмила Сергеевна 

Яковлев Олег Альбертович 

университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
(номинация «Философия») 

- студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный аграрный 
университет» (номинации 
«Математика (естественно-научный 
блок)») 

студент Технологического института 
имени Н.Н. Поликарпова 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Технология 
машиностроения») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Педагогика психология 
в начальном образовании») 

студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
(номинация «Информатика 
(программирование)») 



11 

Чаплыгина Ольга Олеговна 

Данилова Светлана Андреевна 

Пшикин а Светлана Юрьевна 

Изотов Антон Владимирович 

Богатырев Роман Автандилович 

- студентка Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской 
Федерации» (номинация 
«Экономическая теория») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Социология (для неспециалистов)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный университет» 
(номинация «Биология») 

студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
(номинация «Уголовно-правовые 
дисциплины») 

студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Орловский 
государственный институт искусств и 



12 

2. Дипл 

Жмуре 

ом 

культуры» (номинация «География») 

2-й степени и приз в денежной форме в размере 1 100,0 рублей 

'нкова Ольга Александровна - студентка федерального 

государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Литература») 

Милехи на 

Лысак Мария Сергеевна 

Серегина 

Анна Александровна 

Яна Сергеевна 

Чаплыгина Екатерина 
Валерьевна 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Химия») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Педагогика 
и психология в начальном 
образовании») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Педагогика 
и психология в начальном 
образовании») 

студентка Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 



13 

гадецкая Лилия Андреевна 

Божко Сергей Александрович 

Мартынова Екатерина Николаевна -

Серая Юлия Петровна 

Семенова Анастасия 
Александровна 

при Президенте Российской Федерации» 
(номинация «Гражданско-правовые 
дисциплины») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Мировая 
экономика») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Правоведение (для неспециалистов)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Отечественная история») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Математика (гуманитарный блок)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «География») 



Изотов Антон Владимирович 

Попова Анна Владимировна 

Азимков а Ирина Валерьевна 

Варламова Марина Андреевна 

Труфанова Юлия Валерьевна 

14 

- студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация 
«Государственно-правовые 
дисциплины») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Менеджмент») 

- студентка Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации: 
(номинация «Философия») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Психология 
общения») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Немецкий 
язык (для неспециалистов)») 



15 

Володина Марина Анатольевна 

Кушнир Кирилл Евгеньевич 

Гизатуллин Флорид Флюзович 

Злобина Наталья Юрьевна 

Чернышова Ольга Олеговна 

Шляхова Валерия Владимировна 

- студентка образовательного учреждения 
среднего профессионального 
образования «Орловская банковская 
школа (колледж) Центрального Банка 
Российской Федерации» (номинация 
«Бухгалтерский учет и анализ») 

- курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Физика») 

- курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Математика (естественно-
научный блок)») 

• студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Французский язык (для 
неспециалистов)») 

студентка Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации; 
(номинация «Экономическая теория») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 



16 

Костик 
(капитан 

ова Кристина Геннадьевна 
команды) 

Болотова Яна Сергеевна 

Мимонов Андрей Михайлович 

Кузина Инна Александровна 

Бровина Елена Александровна 

профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Уголовно-
правовые дисциплины») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Физическая 
культура») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Автоматизация бухгалтерского учета в 
программе «1С: Бухгалтерия 
предприятия 8.2»») 

• студент Ливенского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Технология 
машиностроения») 

студентка бюджетного 
образовательного учреждения 
Орловской области среднего 
профессионального образования 
«Болховский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика») 

студентка бюджетного 
образовательного учреждения 
Орловской области среднего 



17 

Цыганов Александр Михайлович -

Анохина Анна Анатольевна 

Евстафеев Дмитрий Андреевич 

Пьянова Евгения Ивановна 

Бычков Иван Александрович 

профессионального образования 
<<Болховский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика») 

курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Социология (для 
неспециалистов)») 

- студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Социология 
(для неспециалистов)») 

- курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Английский язык (для 
неспециалистов)») 

студентка федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Экология») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Биология») 



Пятин Иван Иванович 

3. Д и п л о 

Богатыре 
(капитан 

в Роман Автандилович 
команды) 

Патанина 

Валухов Ви 

18 

студент федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Информатика 
(программирование)») 

1М 3 " Й С Т е П е Н Н и в Денежной форме в размере 500,0 рублей 

Любовь Петровна 

Гарашко Евгения Сергеевна 

Ставцев Константин Юрьевич 

ктор Алексеевич 

- студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Физическая культура») 

- студентка бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования 
«Волховский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика и психология в 
начальном образовании») 

студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Педагогика и 
психология в начальном образовании») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Философия») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-



19 

Шелков а Анна Олеговна 

Веровская Татьяна Андреевна 

Чернева Надежда Алексеевна 

Ставцева Екатерина Юрьевна 

Иващенкова Татьяна Николаевна 

Филатова Анжела Юрьевна 

научно-производственный комплекс» 
(номинация «Философия») 

- студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Философия») 

- студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Уголовно-правовые 
дисциплины») 

- студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Автоматизация 
бухгалтерского учета в программе «1С: 
Бухгалтерия предприятия 8.2»») 

• студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Французский 
язык (для неспециалистов)») 

студентка бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования 
«Мезенский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика») 

студентка бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования 
«Мезенский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика») 



Алиева Лейла Интигамовн 

Кириллов Владислав Борисович 

Пивоваров Николай Николаевич 

а 

Земзикова Екатерина Юрьевна 

Королева Наталья Николаевна 

Кравцов Владимир Владимирович -

20 

- студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Психология 
общения») 

- студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Математика 
(гуманитарный блок)») 

- курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Английский язык (для неспециалистов)») 

• курсант федерального государственного 
казенного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский юридический институт 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации имени В. В. Лукьянова» 
(номинация «Гражданско-правовые 
дисциплины») 

студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Биология») 

курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Отечественная история») 



Толмаче 
Алексан 

Величен 
Федоров 

Бекренев 

ва Алина 
дровна 

ко Константин 
ич 

Константин Геннадьевич -

Масалов Алексей Евгеньевич 

Прокопова Валерия Викторовна -

Тимошин Артём Анатольевич 

Сапелкин Тимур Иванович 

21 

студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Социология (для неспециалистов)») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Немецкий язык 
(для неспециалистов)») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Мировая экономика») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Литература») 

студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Литература») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Экология») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 



Какунина Дарья Михайловна 

Петрухин Алексей Дмитриевич 

Пикалова Наталья Борисовна 

Шерстнев 

Мотина Ек 
Александр 

Артем Сергеевич 

атерина 
овна 

Заводских Андрей Андреевич 

22 

(номинация «Технология 
машиностроения») 

- студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Менеджмент») 

- студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Физика») 

- курсант государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Математика (естественно-научный 
блок)») 

студент образовательного учреждения 
среднего профессионального образования 
«Орловская банковская школа (колледж) 
Центрального Банка Российской 
Федерации» (номинация «Бухгалтерский 
учет и анализ») 

студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Правоведение 
(для неспециалистов)») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» 

(номинация «Экономическая теория») 



23 

Beccapai 

Кузнецова Ирина Викторовна 

Джафарова Найля Тахировна 

Ткаченко О 
Пивоваров 
Марченков 
Кравцов Вл 

зов Глеб Андреевич 
- студент федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «География») 

- студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Химия») 

студентка федерального государственного 
казенного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский юридический институт 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации имени В.В. Лукьянова» 
(номинация «Государственно-правовые 
ДИСЦИПЛИНЫ») 

студент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Информатика 
(программирование)») 

III. Областная межвузовская студенческая олимпиада 
(командный зачет) 

1. Диплом 1-й степени 

Миленко Владимир Романович 

лег Владимирович, 
Николай Николаевич, 
Роман Робертович, 
адимир Владимирович 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Отечественная история») 



24 

Петунии 
Фетисов 
Писарев 
Чернобр 
Владими 

Бурлаков 
Владимир 
Тимонина 
Пискунов 
Романишк 
Александр 

Кормильце 
Мандрик 
Серая Юл: 
Федорова 

Ставцева Е 

Владимир Сергеевич, 
Владимир Владимирович, 
Андрей Вячеславович, 
овкина Юлия 
ровна 

а Екатерина 
овна, 
Карина Александровна, 

а Елена Александровна, 
о Виктория 
овна 

ва Арина Михайловна, 
Алина Александровна, 
ия Петровна, 
Галина Михайловна 

Мариничева Татьяна Олеговна, 
Гусева Нина Сергеевна, 

Екатерина Юрьевна, 
Полякова Анастасия Владимировна 

ья 
Болотова Я н 
Гусева Дар 
Удод Екате 
Чернева Над 

а Сергеевна, 
Алексеевна, 

рина Игоревна, 
ежда Алексеевна 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
«Информатика (информационные 
технологии)» для профильных 
направлений подготовки) 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» 
«Информатика (информационные 
технологии)» для непрофильных 
направлений подготовки) 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
институт экономики и торговли» 
(номинация «Математика (гуманитарный 
блок») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Французский 
язык (для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
аграрный университет» (номинация 
«Автоматизация бухгалтерского учета в 
программе «1С: Бухгалтерия предприятия 
8.2»») 



25 

Воробьев Михаил Игоревич, 
Баранов Владислав Олегович, 
Пятин Г 
Яковлев 

Макаренков Владислав 
рович, 
кова Марина 
овна, 

а Ольга Олеговна, 
ва Ольга Олеговна 

Александр 
Масленни: 
Александр' 
Чаплыгин 
Чернышо 

Масалов 
Сухинина 
Житкова 
Шипкова 

Алексей Евгеньевич, 
Евгения Александровна, 

Анастасия Андреевна, 
Анастасия Николаевна 

Котоман Е 
Путова Юл 
Жмуренко 
Мамонтова 

Пшикина 
Селиверсто 
Королева И 
Бычков Ива: 

Щекотихина Татьяна 
Михайловна, 
Володина М; 
Шерстнев А 
Бершов Андр 

ван Иванович, 
Олег Альбертович 

вгения Ивановна, 
ия Сергеевна, 

ва Ольга Александровна, 
Анна Владимировна 

Светлана Юрьевна, 
в Дмитрий Алексеевич, 
аталья Николаевна, 
н Александрович 

арина Анатольевна 
ртем Сергеевич 

ей Игоревич 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» 
(номинация «Информатика 
(программирование)») 

- команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской 
Федерации» 

(номинация «Экономическая теория») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Литература») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Литература») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Биология») 

команда образовательного учреждения 
среднего профессионального образования 
«Орловская банковская школа (колледж) 
Центрального Банка Российской 
Федерации» (номинация «Бухгалтерский 
учет и анализ») 



26 

Степанова Юлия 
Владимировна, 
Земзикова Екатерина Юрьевна, 
Беляева Анна Андреевна, 
Кибалина Елизавета 
Юрьевна 

Афанасов Алексей Леонидович, 
Потлова Татьяна Анатольевна, ' 
Ставцев Константин Юрьевич,' 
Валухов Виктор Алексеевич 

Изотов Антон Владимирович, 
Руднева Кристина Руслановна, 
Шляхова Валерия Владимировна, 
Варнавская Кристина Андреевна ' 

Ермоленко 
Владимир 
Загустина 
Иовенко Е 
Пульман 

Андрей 
ович, 
Дарья Андреевна, 
вгений Юрьевич, 
ария Юрьевна М; 

Ковалев Ал< 
Александр 
Гадецкая Л: 
Бекренев 
Быковская 

Ко 

ександр 
ович, 
илия Андреевна, 

нстантин Геннадьевич, 
Ольга Владимировна 

команда федерального государственного 
казенного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский юридический институт 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации имени В.В. Лукьянова» 
(номинация «Гражданско-правовые 
ДИСЦИПЛИНЫ») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» (номинация 
«Философия») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» (номинация 
«Государственно-правовые дисциплины») 

команда Педагогического института 
федерального государственного 
автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Белгородский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 
(номинация «Психология общения») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» (номинация 
«Мировая экономика») 



Воронина Елизавета Михайловна 
Максименкова Елена 
Владимировна, 

Олёнова Виктория Радионовна, 
Суржанская Светлана Павловна 

Горбачёва Наталья Сергеевна, 
Дударева Ксения Викторовна,' 
Егоян Карина Мхитаровна, 
Бачурина Светлана Евгеньевна 

Заводскю< 
Труфанова 
Величенко 
Карпова 

с Андрей Андреевич, 
Юлия Валерьевна, 
Константин Федорович, 
ина Сергеевна Ал: 

Гришина 
Какунина 
Конкина О. 
Попова Ан 

Юлия Валерьевна, 
Дарья Михайловна, 
льга Олеговна, 
на Владимировна 

Степанова 
Кузьминова 
Меренкова 
Владимиро 
Ревякина Ел 

Щекотихин 
Александре 
Фридзон Кр 
Логанова Ек, 
Оруджашвил 

27 

- команда «Евразийский лингвистический 
университет в г. Иркутске - филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Московский 
государственный лингвистический 
университет» (номинация 
«Конфликтология») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Специальная 
педагогика и психология») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Немецкий 
язык (для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
аграрный университет» (номинация 
«Менеджмент») 

Маргарита Николаевна, - команда федерального государственного 
а Виктория Геннадьевна, бюджетного образовательного 
Екатерина учреждения высшего профессионального 
ена Егопония образования «Орловский государственный 

° р 0 Ш а университет» (номинация «Социальная 
работа») 

Александр 
вич, 
истина Андреевна, 
атерина Олеговна, 
и Мария Левановна 

команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной 



Некрасо 
Коломин 
Чаленко 
Кушнир 

в Максим Игоревич, 
Станислав Вячеславович, 

Антон Олегович, 
Кирилл Евгеньевич 

Бессарабов Глеб Андреевич, 
Шлычкова Алина Эдуардовна, 
Ушков Антон Евгеньевич, 
Семенова Анастасия 
Александровна 

Афанасьев; 
Василенко 
Ляска Кон 
Краснов Д 

Борзова Да] 
Степанова 
Уварова Н 
Новокшоно 

рья Александровна, 
Ирина Александровна, 

адежда Михайловна, 
ва Ольга Дмитриевна 

Евстафеев 
Кокорев Од 
Захаров 
Лоханкин 

Кир 

Анисочкина 
Орлова Наде 
Демидова О, 
Тимошин А 

а Ирина Сергеевна, 
Юлия Владимировна, 

стантин Игоревич, 
,митрий Александрович 

Дмитрий Андреевич, 
ег Анатольевич, 
илл Александрович, 

Андрей Андреевич 

Анастасия Юрьевна, 
жда Юрьевна, 

льга Вячеславовна, 
ртём Анатольевич 

28 

службы при Президенте Российской 
Федерации» (номинация «Социальная 
работа») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Физика») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «География») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
аграрный университет» (номинация 
«Математика (естественно-научный 
блок)») 

• команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
аграрный университет» 
(номинация «Английский язык (для 
неспециалистов)») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Английский язык (для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 



29 

Пялин М 
Володин 
Цыганок 
Пьянова 

Куликов 
Осмолов 
Куркин I 
Цыганов 

Полторау 
Белова Ок 
Третьяков 
Жданова 

ихаил Витальевич, 
Александр Иванович, 
Юлия Максимовна, 

Евгения Ивановна 

Михаил Алексеевич, 
скийИван Андреевич, 
" вгений Денисович, 
Александр Михайлович 

с Татьяна Андреевна, 
ссана Владимировна, 
а Ксения Павловна, 

Мария Сергеевна 

Романова Валерия Игоревна, 
Андрей Андреевич, 
'изавета Александровна, 
на Варвара 
ювна 

Строкинов 
Петрова 
Перепёлки: 
Александр 

Лысак Map 
Гарашко Ев 
Серегина Я: 
Савкина Лю 

Евге 
Ека 

Бушуев 
Мотина 

Козырева Ж, 
Божко Серге 

ия Сергеевна, 
гения Сергеевна, 
на Сергеевна, 
дмила Сергеевна 

ний Викторович, 
терина Александровна, 
анна Александровна, 
й Александрович 

университет» (номинация «Экология») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» (номинация 
«Экология») 

- команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Социология (для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Социальная 
педагогика») 

• команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Смоленский 
государственный университет» 
(номинация «Социальная педагогика») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Педагогика и 
психология в начальном образовании») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
аграрный университет» (номинация 



30 

Логанова Юлия Алексеевна, 
Патанина Любовь Петровна, 
Кузина Инна Александровна,' 
Бровина Елена Александровна 

Авдеева 
Андреева 
Алмосова 
Мельник 
Косиняев 
Кузнецов 
Медведев 
Александр 
Семенов 
Жуляев А 
Князьков 

Маргарита Юрьевна, 
Наталья Юрьевна, 
Ксения Витальевна, 

Алина Олеговна, 
а Виктория Сергеевна, 
Александр Иванович, 
Владислав 
ович, 

Дмитрий Иванович, 
лександр Игоревич, 
Андрей Сергеевич 

Афонаскина Виктория Олеговна, 
Кисенко Елена Васильевна, 
Костромина Татьяна Геннадьевна, 
Родикова Анна Владимировна 

Шикула Ал 
Солдатенко 
Веровская 
Бодрова Ан 

ексей Юрьевич, 
ва Карина Алексеевна, 

Татьяна Андреевна, 
астасия Игоревна 

Галкова Нат 
Платонова 
Сергеевна, 
Полотовская 
Шишкина Г 

алия Сергеевна, 
Екатерина 

Кира Аркадьевна, 
-рина Сергеевна 

«Правоведение (для неспециалистов)») 

команда бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования 
«Волховский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Физическая 
культура») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Брянский государственный 
университет имени академика 
И.Г. Петровского» (номинация 
«Педагогика и методика начального 
образования») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Государственный 
университет - учебно-научно-
производственный комплекс» (номинация 
«Уголовно-правовые дисциплины») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Документоведение») 



Козлов 
Малыхи: 
Сапрыки 
Слепов 

.Дмитрий Витальевич, 
1,тт" Надежда Александровна, 

1 Вера Михайловна, 
Александрович 

[на 
н а 

Иван 

Стрельцо 
Решетов 
Кузнецов 
Милехин 

Шманев 
Луговски 
Семенов 
Голямин 

^ергей Анатольевич, 
Денис Константинович, 

Зиктор Геннадьевич, 
Виталий Андреевич 

Алек Клюев 
Сафронов 
Полюдин В. 
Шведов Иль. 

Гришина Вц 
Владимир 
Лагутина Ел 
Семененко Д 

31 

в Александр Игоревич, 
Евгений Сергеевич, 
а Ирина Викторовна, 
а Анна Александровна 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Документоведение») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
университет» (номинация «Химия») 

команда Технологического института 
имени Н.Н. Поликарпова федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Технология 
машиностроения») 

2. Диплом 2-й степени 

Лещинская Екатерина 
Васильевна 
Митрошиь 
Ларин Дми 
Головачев 

Андрей Андреевич, 
трий Сергеевич, 
Артем Николаевич 

сандр Вадимович, 
Сергей Александрович, 
~ячеслав Витальевич, 

я Сергеевич 

ктория 
на, 
изавета Викторовна, 
Дмитрий 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Немецкий язык (для неспециалистов)») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Информатика (программирование)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 



Владими 
Шкаруб 

рович, 
о Дарья Николаевна 

Раманова 
Жилябиц 
Силкин 
Савостик 

Ольга Игоревна, 
а Анна Юрьевна, 

Александр Александрович, 
сова Елена Артуровна 

Галимова 
Закроева 
Геннадьев 
Иванилов 
Кузьмина 

Озеров М] 
Афонина 
Конеева О 
Лагутина Д 

Гюльмира Галимовна, 
Фаринская Юлия 
« а , 
а Любовь Владимировна, 
Ольга Витальевна 

ихаил Вячеславович, 
Елизавета Владимировна, 
ксана Андреевна, 
арья Юрьевна 

Афонина Елизавета 
Владимировна, 
Злобина Наталья Юрьевна, 
Гущина Маргарита Валерьевна, 
Федина Мария Анатольевна 

Лухина Виктория 
Александровна, 
Косолапова Елена Николаевна, 
Гордеенко Виктория Евгеньевна, 
Федяева Оксана Алексеевна 

32 

университет» (номинация «Английский 
ЯЗЫК (для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Правоведение 
(для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Автоматизация бухгалтерского учета в 
программе «1С: Бухгалтерия предприятия 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Биология») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Орловский государственный 
аграрный университет» (номинация 
«Французский язык (для 
неспециалистов)») 

команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации» 
(номинация «Гражданско-правовые 
дисциплины») 



Михеева 
Кулешов. 
Липунов 
Цыганко 

Замуруе 
Щеглов 
Панов 
Джафар 

в Андрей Валерьевич, 
Роман Павлович, 
ихаил Владимирович, 

ова Найля Тахировна 
М 

Данилушкина Татьяна 
на, 

Дмитрий Сергеевич, 
ва Мария Николаевна, 

Алексей Владимирович 

Геннадьев 
Абашин 
Мельнико 
Корявых 

Заболотски: 
Грезева На 
Толубеева 
Владимире» 
Клименко 

Ма: Зиборов 
Андреев Вл 
Гончаров А 
Мимонов А: 

33 

Дарья Павловна, 
1а Екатерина Николаевна, 
Дмитрий Владимирович, 

»ва Татьяна Николаевна 

Бокелавадзе Кристина 
Аркадьевна 
Борзенкова Дарья Ивановна 

шелина Дмитриевна 
Тюрин Владимир Вячеславович 

й Артур Игоревич, 
талья Сергеевна, 
Екатерина 
вна, 

Тадежда Александровна 

ксим Александрович, 
адимир Сергеевич, 
ндрей Викторович, 
ндрей Михайлович 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Брянский государственный университет 
имени академика И.Г. Петровского» 
(номинация «Литература») 

- команда федерального государственного 
казенного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский юридический институт 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации имени В.В. Лукьянова» 
(номинация «Государственно-правовые 
ДИСЦИПЛИНЫ») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Конфликтология») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Мировая экономика») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинации «Химия») 

команда Ливенского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Технология 



34 

Ставцева 
Мирошн 
Владими; 
Семёнов 
Харитоно 
Вячеслав* 

Екатерина Юрьевна, 
иченко Елена 
ровна, 
а Наталья Сергеевна, 

ва Анастасия 
овна, 

Дроздова Ольга Александровна, 
Илюхину Лариса Александровна, 
Варламова Надежда Николаевна,' 
Канина Юлия Вячеславовна 

Архипова 
Заседателе 
Геннадьев 
Мокроусс 
Александ] 
Наумов 

Мария Андреевна, 
ва Кристина 

на, 
ва Татьяна 
эовна, 

Сергей Александрович 

Зайцева Ир 
Иванова А. 
Бычкова С 
Андреевна, 
Толкачева 

Заводских 
Кириллов 
Лагутина Е 
Своротова 

Изотов Ант 
Шляхова В 
Губенков 
Шерзод Кри 

Aki 

ина Андреевна, 
настасия Сергеевна, 
ветлана 

Анна Викторовна 

Андрей Андреевич, 
Владислав Борисович, 
лизавета Викторовна, 
Марина Игоревна 

он Владимирович 
^лерия Владимировна 

ексей Олегович 
стина Атикулловна 

машиностроения») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Менеджмент») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Иркутский государственный 
университет» (номинация «Социальная 
педагогика») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Тульский государственный университет» 
(номинация «Психология общения») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Брянский государственный университет 
имени академика И.Г. Петровского» 
(номинация «Специальная педагогика 
и психология») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Математика 
(гуманитарный блок)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Государственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
(номинация «Уголовно-правовые 



35 

Буханью 
Догадаев 
Филатов 
Прокуди: 

Савоськи 
Стрыгин 
Воробьев 
Баранов 

н Максим Юрьевич, 
Андрей Андреевич, 
Михаил Игоревич, 

Владислав Олегович 

Анохина 
Азаренко 
Морозова 
Данилова 

Локтионова 
Кабанова 
Волосова Т 
Редько Гали 

о Евгения Олеговна, 
а Наталья Сергеевна, 

а Мария Владимировна, 
на Алина Владимировна 

Дубцова Юлия Романовна, 
Мусин Вячеслав Александрович, 
Гришагина Анна Юрьевна, 
Сафошина Ольга Владимировна 

А: нна Анатольевна, 
Алина Николаевна, 
Алина Сергеева, 
Светлана Андреевна 

Юлия Сергеевна, 
Екатерина Геннадьевна, 

атьяна Васильевна, 
на Николаевна 

дисциплины») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Россииский государственный 
педагогический университет им. А.И 
Герцена» (номинация «Социальная 
работа») 

- команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«1 осударственный университет - учебно-
научно-производственный комплекс» 
«Информатика (информационные 
технологии)» для профильных 
направлений подготовки) 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» («Информатика 
(информационные технологии)» для 
непрофильных направлений подготовки) 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Социология 
(для неспециалистов)») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Социология 
(для неспециалистов)») 



36 

Сергеева Юлия Игоревна, 
Сорокин Антон Юрьевич' 
Костикова Виктория Геннадьевна, 
Богатырев Роман Автандилович 

Пикалова 
Коломив 
Гизатул. 
Полюдин 

Наталья Борисовна, 
Станислав Вячеславович, 

ин Флорид Флюзович, 
Вячеслав Витальевич 

Бухарин Владислав Витальевич, -
н Никита Юрьевич, 
Даниил Рубенович, 
з Алексей Владимирович 

Воротягин 
Григорян 
Шиндряе 

Федорова 
Мандрик 
Рябцева А 
Голикова 

Щукина А 
Хомякова 
Хлебородо' 
Александр 
Азимкова 

Галина Михайловна, 
Алина Александровна, 
настасия Игоревна, 
Анна Михайловна 

настасия Олеговна, 
Марина Александровна, 
ва Валентина 
овна, 
Трина Валерьевна 

Ал 
Вя 

Косиков 
Фёдоров 
Озеров Мих: 
Бабенкова 

ексей Олегович, 
чеслав Николаевич, 
аил Вячеславович, 

Анастасия Олеговна 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«География») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Математика (естественно-научный 
блок)») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы охраны 
Российской Федерации» (номинация 
«Физика») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Философия») 

команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации» 
(номинация «Философия») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Экология») 



37 

Ан' 

Селихов Борис Михайлович, 
Дмитрий Сергеевич, 
ко Алексей Евгеньевич, 
тон Владимирович, 

н Иван Леонидович, 
Виктория Юрьевна, 
а Кристина Геннадьевна, 
Дарья Владимировна, 

кина Татьяна Викторовна, 
Ольга Александровна 

Политов 
Абрамен 
Титов 
Лапочки 
Исакова 
Костиков, 
Чикунова 
Карнюш 
Злобина 

Басырова 
Игнатенк 
Лузганова 
Суминова 

Мелюхина 
о Никифор 

Щербаков 

Филатова 
Федорище 
Руслановн 
Иващенков 
Стукалова 

Рудик Алек 
Заводских 
Корнилова 
Пириева Аз 

Ильина А н г 
Пец Оксана 
Фролова Лю, 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Физическая 
культура») 

Анна Станиславовна, 
о Надежда Викторовна, 

Оксана Владимировна, 
Марина Алексеевна 

Голоденко Наталья Олеговна, 
Лилия Валериевна, 

ва Наталия Сергеевна, 
Сергей Михайлович 

Анжела Юрьевна, 
ва Екатерина 

а Татьяна Николаевна, 
Анастасия Евгеньевна 

сей Олегович, 
Андрей Андреевич, 
Юлия Игоревна, 
иза Азизовна 

елина Дмитриевна 
Владимировна 
дмила Олеговна 

- команда Института педагогики и 
психологии федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 

«Петрозаводский государственный 
университет» (номинация «Педагогика и 
методика начального образования») 

команда государственного 
профессионального образовательного 
З'чреждения Тульской области 
«Чернский профессионально-
педагогический колледж» (номинация 
«Педагогика и психология в начальном 
образовании») 

команда бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования 
«Мезенский педагогический колледж» 
(номинация «Педагогика») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Экономическая 
теория») 

команда федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 



38 

Ведюшкина Надежда Юрьевна 

Магомедова Зульфия Гамзатовна, 
Костромыкина 

я Викторовна, 
Владимир Викторович, 

Дмитрий Фёдорович 

Анастаса 
Романов 
Дараган 

Бурмистр* 
Сергеевн 

Вухрер В 
Чудинова 
Балтабаев 

Гриценко Светлана Ришатовна, 
Борис Кристина Константиновна, 
Минеева Мария Львовна, 
Буйновская Диана Юрьевна 

ова Екатерина 
а, 
иктория Германовна, 
Ксения Алексеевна, 
а Сабина Сеилбековна, 

Цыганко Мария Вадимовна, 
Руднева Елена Игоревна, 
Юрченко Надежда Михайловна, 
Соклакова Мария Евгеньевна 

«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Бухгалтерский учет и анализ») 

• команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации» 
(номинация «Отечественная история») 

команда государственного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский государственный 
педагогический университет» (г. Сургут) 
(номинация «Документоведение») 

команда государственного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский государственный 
педагогический университет» (г. Сургут) 
(номинация «Документоведение») 

команда федерального государственного 
автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Белгородский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 
(номинация «Документоведение») 

3. Диплом 3-й степени 

Мирошниченко Юлия Андреевна, -
Сохабеева Светлана Валерьевна, 
Ахметзянов Руслан 
Минахметович, 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 



ХазеевАйрат Айдарович 

Беляева 
Владими 
Виноград 
Хрустал 
Бойцова 

Анастасия - команда федерального 
[ Р о в н а ' государственного бюджетного 
[ова Татьяна Сергеевна, образовательного учреждения высшего 

Светлана Михайловна, профессионального образования ева 

Татарине) 
Гончарен 
Александ 
Кудрявце 
Иванов С 

Изотова 
Киселева 

К). 

39 

«Казанский национальный 

исследовательский технологический 
университет» (номинация «Социальная 
работа») 

Елена Викторовна 

в Алексей Михайлович, 
ко Андрей 
рович, 
в Егор Андреевич, 
танислав Вячеславович 

Паршин Александр Евгеньевич, 
Котов Артем Александрович, 
Веркеев Артем Сергеевич, 
Максимов Егор Михайлович 

Коханик Мария Станиславовна, 
Полунина Екатерина 
Владимировна, 
Токарева Марина Сергеевна, 
Шершнев Артём Вячеславович 

лия Олеговна, 
Анна Борисовна, 

«Тверской государственный 
университет» (номинация «Социальная 
работа») 

• команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Правоведение (для 
неспециалистов)») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Информатика (программирование)») 

команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской 
Федерации» (номинация 
«Автоматизация бухгалтерского учета в 
программе «1С: Бухгалтерия 
предприятия 8.2»») 

команда федерального 
государственного бюджетного 



40 

Кузнецов Дмитрий Олегович, 
С т е п и щ Александра Романовна 

Гайдук 
Мехедов 
Александ 
Белова В 
Сабельни 

Анастасия Валерьевна, 
а Виктория 
ровна, 
ероника Игоревна, 
кова Юлия Сергеевна 

Макеева 
Аксентье 
Шестопал 
Андреевы 
Сивкова 

в Богатыре: 
Манцуров 
Кузнецова 
Ставцева 
Семенов 

Татьяна Викторовна, 
ва Юлия Владимировна, 
ова Екатерина 
а, 

Ольга Ивановна, 

Роман Автандилович, 
а Мария Анатольевна, 
Карина Алексеевна, 

Екатерина Юрьевна, 
А лександр Сергеевич, 

Кужелев Алексей Михайлович, 
Бурцев Дмитрий Иванович, 
Есина Юлия Ивановна, 
Тарасова Юлия Михайловна, 
Конев Ярослав Александрович 

Жукович Мария Михайловна, 
Крогземс Мария Сергеевна, 
Легчилина Елена Сергеевна, 
Мищенкова Яна Сергеевна 

Ев: Гарашко 
Конышева 

гения Сергеевна, 
Марина Викторовна, 

образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Математика 
(гуманитарный блок)») 

• команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Математика (гуманитарный блок)») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Курский государственный 
университет» (номинация 
«Литература») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Физическая культура») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Смоленский государственный 
университет» (номинация «Педагогика 
и методика начального образования») 

команда федерального 
государственного бюджетного 



41 

Макаркина Елена Геннадьевна, 
Пасынкова Дарья Михайловна 

Уварова Ирина Викторовна, 
Булавин Денис Геннадьевич, 
Бунакова Анастасия 
Александровна, 
Куренкова Елена Владимировна 

Расулова 
Гоймиев 
Р'ожко 

Сейда Заидовна, 
^ Зарема Закриевна, 
ена Сергеевна, 

Новикова Елена Николаевна 
Ел 

Дементье 
Воротягин 
Попов Ст 
Соловьев 

Новченков 
Седова Та 
Руднев Ми 
Морозов С 

Потураева Евгения Николаевна, 
Кожухова Татьяна Сергеевна, 
Петровеп Наталья Ивановна, 
Серегин Алексей Александрович 

в Егор Вадимович, 
Никита Юрьевич, 

пан Иванович, 
Владислав Юрьевич 

Сергей Николаевич, 
тьяна Александровна, 
хайл Андреевич, 
ергей Васильевич 

образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация «Педагогика 
и методика начального образования») 

- команда бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области 
среднего профессионального 
образования «Мезенский 
педагогический колледж» (номинация 
«Биология») 

• команда бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области 
среднего профессионального 
образования «Болховский 
педагогический колледж» (номинация 
«Педагогика и методика начального 
образования») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Немецкий 
язык (для неспециалистов)») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Математика (естественно-
научный блок)») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 
«География») 



42 

Переходова Ольга Николаевна, 
Зайцева Ольга Алексеевна, 
Киселёва Юлия Дмитриевна, 
Юркова Евгения Евгеньевна 

Виноград 
Зубкова 
Митина 
Мотина 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Волгоградский государственный 
социально-педагогический 
университет» (номинация «Социальная 
педагогика») 

ова Юлия Андреевна, - команда федерального 
Ирина Викторовна, государственного бюджетного 
Алевтина Константиновна, образовательного учреждения высшего 
Екатерина Александровна профессионального образования 

«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Бухгалтерский учет и анализ») 

Васина Елена Сергеевна, 
Борзова Дарья Александровна, 
Зайцева Алина Олеговна, 
Тимаков Вадим Олегович 

Зубарева Анна Валерьевна, 
Шелкова Анна Олеговна, 
Афонина Елизавета Владимировна, 
Конеева Оксана Андреевна 

Тесленко Валерия Валерьевна, 
Демичева Елена Юрьевна, 
Царева Маргарита Ивановна, 
Леоникова Екатерина Михайловна 

Туренко Яр< 
Коржова М 

юс лав Григорьевич, 
ария Викторовна, 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Мировая 
экономика») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
аграрный университет» (номинация 
«Философия») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Менеджмент») 

команда федерального 
государственного бюджетного 



43 

Желудысова Ирина Сергеевна, 
Демичева Елена Юрьевна 

Андреев Андрей Андреевич, 
Куземин Андрей Александрович, 
Головин Павел Дмитриевич, 
Пивоваров Николай Николаевич 

Ставцев Сергей Сергеевич, 
Балаганская Вера Олеговна, 
Корягина Алина Ивановна, 

а Алина Александровна Толмачев 

К Нелепко 
Фандеева 
Белова Лю, 
Исамухам 
Алишеров 

Симов Павел Алексеевич, 
Зеленова Кристина Владимировна, 
Дурнева Алёна Юрьевна, 
Лапшина Светлана Юрьевна 

Босердт Василий Юрьевич, 
Сопов Анатолий Игоревич, 
Гришин Александр Валерьевич, 
Кулаков Дмитрий Алексеевич 

сения Сергеевна, 
Диана Александровна, 
дмила Владимировна, 
едова Илона 
на 

образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Французский язык (для 
неспециалистов)») 

команда государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Академия Федеральной службы 
охраны Российской Федерации» 
(номинация «Английский язык (для 
неспециалистов)») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Социология (для неспециалистов)») 

команда бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области 
среднего профессионального 
образования «Мезенский 
педагогический колледж» (номинация 
«Экология») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Физика») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 



44 

Логанов 
Патан им 
Кузина 
Бровина 

а Юлия Алексеевна, 
а Любовь Петровна, 
Инна Александровна, 
Елена Александровна 

Толмачева Ксения Юрьевна, -
Переделкина Надежда Васильевна, 
Чистякова Дарья Сергеевна, 
Мазаев Павел Александрович 

Сапрыкин Игорь Сергеевич, 
Иванова Анастасия Дмитриевна, 
Корнеева. Валерия Андреевна, 
Батыршина Алина Рафкатовна 

Силина Елена Николаевна, 
Султанахмедова Диана 
Султанахмедовна, 
Теплов Антон Вадимович, 
Шеховцова Ольга Олеговна 

Хомякова Анастасия Игоревна, 
Озеров Михаил Вячеславович, 
Чаркина Наталия Анатольевна, 
Саранюк Сергей Владимирович 

«Педагогика») 

команда бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области 
среднего профессионального 
образования «Волховский 
педагогический колледж» (номинация 
«Педагогика и психология в начальном 
образовании») 

команда Института детства 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Московский педагогический 
государственный университет» 
(номинация «Специальная педагогика и 
психология») 

команда федерального 
государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального 
образования «Оренбургский 
государственный аграрный 
университет» (номинация 
«Конфликтология») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Курский государственный 
университет» (номинация «Психология 
общения») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный аграрный 
университет» (номинация «Химия») 



45 

Беликов Павел Павлович, 
Прохоров Александр 
Владимирович, 
Катунин Андрей Дмитриевич, 
Сиверцев Андрей Валерьевич 

Гребенщикова Надежда - команда федерального 
государственного бюджетного 

\ \ ^ 1 Н ! . ? И К О Л а е В Н а ' ^ о в а т е л ь н о г о учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
искусств и культуры» (номинация 
«Отечественная история») 

Ивановна 
Мартыно 
Ларичева Алина Олеговна, 
Загибалова Полина Андреевна 

Савостина 
Вячеславов 
Пилявский 
Мартынов 
Паршин Ал 

Тангиев Ва 
Олещенко 
Трунова Ли. 
Клыков Дми 

команда Карачевского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Технология 
машиностроения») 

Макарушкина Анастасия 
Юрьевна. 
Земзикова 
Беляева А: 
Казаков И 

Екатерина Юрьевна, 
нна Андреевна, 
горь Викторович 

Марина 
на, 

Дмитрий Павлович, 
Дмитрий Алексеевич, 

ександр Евгеньевич 

дим Русланович, 
Алексей Дмитриевич, 
лия Владимировна, 
трий Александрович 

команда федерального 
государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский юридический институт 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации имени 
В. В. Лукьянова» (номинация 
«Уголовно-правовые дисциплины») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный 
университет» (номинация 
«Информатика (информационные 
технологии)» для профильных 
направлений подготовки) 

команда федерального 
государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский юридический институт 



46 

Тюрин Владимир Вячеславович, 
Борзёнкова Дарья Ивановна, 
Ильина Ангелина Дмитриевна, 
Горганова Кристина 
Александровна 

Клыков Дмитрий Александрович, -
Кулинец Роман Юрьевич, 
Курбанова Екатерина Дмитриевна, 
Теребенкн Иван Михайлович 

Коцур Ана< 
Лютыч Ко 
Белевкина 
Скуратова 

Бажова Нат 
Чернышева 
Смыкалова 
Катаржновг 

стасия Вячеславовна, 
ния Вячеславовна, 
Лидия Владимировна, 
Екатерина Сергеевна 

алья Владимировна, 
Мария Александровна, 
Алёна Анатольевна, 
Алина Витальевна 

Министерства внутренних дел 
Российской Федерации имени 
В. В. Лукьянова» («Информатика 
(информационные технологии)» 
для непрофильных направлений 
подготовки) 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский государственный институт 
экономики и торговли» (номинация 
«Экономическая теория») 

команда федерального 
государственного казенного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Орловский юридический институт 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации имени В.В. 
Лукьянова» (номинация 
«Государственно-правовые 
дисциплины») 

команда Орловского филиала 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
профессионального образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской 
Федерации» (номинация 
«Государственно-правовые 
дисциплины») 

команда федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Белгородский государственный 
национальный исследовательский 



47 

Веровск 
Гонихин 
Алексан 
Шикула 
Ишин М 

ая Татьяна Андреевна, 
а Александра 
дровна, 
Алексей Юрьевич, 
аксим Игоревич 

университет» (номинация 
«Документоведение») 

команда федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Государственный университет -
учебно-научно-производственный 
комплекс» (номинация «Гражданско-
правовые дисциплины») 


